
  11/2023
listopad

ź Pozvánky

ź Slavnostní setkání vítězů 
výstavy „Má vlast - cestami 
proměn” v Senátu

ź Slovo místostarostky

ź O nejlepší bábovku

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Slavnostní rozsvícení stromu

ź Varování - podvodné SMS 

Obsah
Vážení spoluobčané,

 Na základě nově zpracovaného 
pasportu dopravního značení byly 
po obci v průběhu října instalovány 
nové dopravní značky. Dodatečně 
b u d o u  j e š t ě  n a  3  m í s t e c h 
instalovány značky „ Zákaz vjezdu 
v o z i d e l  n a d  3 t “  s p o l e č n ě 
s  doda tkovou  tabu l í  „M imo 
dopravní obsluhu“. Na stavbě nové 
budovy MŠ práce pokračují dle 
odsouhlaseného harmonogramu 
tak, aby do konce listopadu byly 
proinvestovány dotační prostředky. 
Jsou hotové obkladačské a finišují 
malířské práce. Nyní probíhá 
výstavba okapových chodníků, 
instalace venkovních žaluzií a 
dokončuje se venkovní dřevěný 
obklad. Začnou práce na výstavbě 
opěrné zdi mezi ZŠ a MŠ a 
výstavba části oplocení před ZŠ. 
Koordinace všech profesí na 
stavbě je náročná, stavbě nepřeje 
ani deštivé počasí. Ráda bych zde 
poděkovala zaměstnancům školy, 
rodičům i žákům za to, jak celou 
situaci okolo stavby zvládají, dbají 
na bezpečnost a chápou, že stavba 

 po  p ros luněném začá tku 
podzimu si neradi zvykáme na 
typické sychravé listopadové 
počasí. V říjnu byl obecní vůz 
GAZZ v opravě, a tak se práce na 
podzimním úklidu obce opozdily. 
Děkujeme spoluobčanům, kteří 
pomáhají s údržbou veřejné zeleně 
před svým domovem.

  Ve čtvrtek 9. listopadu jsme se 
zúčastnily předání cen vítězům 
soutěže Cestami proměn, které 
s e  k o n a l o  v  s l a v n o s t n í c h 
prostorech Senátu ČR,  ve 
Valdštejnském paláci. S hrdostí 
jsme vstoupily do hlavního sálu, 
kde na promítacím plátně byl náš 
kostel sv. Jiří. Předání cen se 
neslo v mimořádně slavnostní 
atmosféře, měly jsme možnost se 
s e z n á m i t  s  p ř í t o m n ý m i 
senátorkami a senátory. Do 
soutěže Cestami proměn jsme se 
přihlásili spíše ze zvědavosti, 
nedovolili jsme si pomyslet na 
v ě t š í  ú s p ě c h .  1 .  m í s t o 
v internetovém hlasování je 
obrovským úspěchem, dalším – 
možná větším je propagace naší 
obce. 
 Blíží se adventní čas, děti 
začnou psát dopisy Ježíškovi a 
v našich domovech začnou 
přípravy na Vánoce. Letos máme 
pro děti připravené překvapení. 
Při rozsvícení vánočního stromu 
u obecního úřadu mohou svá 
přání  vhod i t  do  Jež íškovy 
poš tovn í  sch ránky.  Nesmí 
zapomenout svůj dopis podepsat 
a uvést adresu.

takové velikosti má i nepříjemné 
stránky. Situace bude náročná 
i nadále při výstavbě oplocení a 
poté při stavbě chodníku a 
parkovacích míst. 

Romana Roučková

Slovo místostarostky

ź 11. 12. Hlůžková Květa

ź 22. 12. Pova Vlastimil

ź 15. 12. Maxová Helena

ź 21. 12. Pavezová Eva

ź   6. 12. Holíková Milena

Blahopřejeme

ź Pokud chcete od ledna 2024 
změn i t  f rekvenci  vývozu 
popelnice, příp. změnit velikost 
popeln ice ,  nahlaste svů j 
požadavek do 8. 12. 2023!

Upozornění

Kalendář kulturních akcí v Hradci

ź letošní vánoční strom nám 
věnovali manželé Polákovi? Za 
to jim mockrát děkujeme!

Víte, že...

 · 25. 11.  Obnošená vesta - country kapela v KD Hradec

 ·   2. 12.  Peklo v Lomíčku 

 ·   9. 12.  Adventní koncert - zálužský pěvecký sbor pana Korce

Prosinec 2023

 ·   3. 12.  Slavnostní rozsvícení vánočního stromku

Listopad 2023

 · 24. 12.  Vánoční bohoslužba s předáním betlémského světla
 · 21. 12.  Vánoční posezení seniorů
 · 16. 12.  25. adventní koncert „Vánoce s kytarou”



Knihovna - O nejlepší bábovku

 Tentokrát bylo do soutěže přihlášeno 18 bábovek, což jsme 
nečekali, takže bylo opravdu těžké vybrat tu nejlepší. Porotu opět tvořili 
starosta pan Hlaváč, místostarostka paní Roučková a paní Podlipská. 
Po ochutnání všech vzorků jsme nakonec udělili tři místa a to tak, že na 
třetím místě se umístila paní Anna Hirschlová ze Stoda, druhé místo 
obsadila paní Ivana Říhová a první místo za tu nej…. bábovku bylo 
uděleno paní Haně Milnaříkové.
 Po vyhlášení nakonec ochutnali všichni z nabízených dezertů a 
užili jsme si tak báječné odpoledne při kávě a vínečku.
 Na další ročník už jsme se předběžně domluvili, že budeme 
soutěžit o nejlepší ovocný koláč.
Jsem moc ráda, že se do soutěže zapojilo tolik seniorek a moc jim za to 
děkuji :-)

 Pro zpříjemnění podzimních dnů jsme se 24. 10. 2023 opět sešli 
s hradeckými seniorkami a seniory a uspořádali jsem akci, jak již bylo 
řečeno v minulém HZ, soutěž „O nejlepší bábovku“ .

Knihovna je otevřena každé pondělí od 17 – 18 hod.
Těšíme se Vaši návštěvu!          P. Podlipská 

Slavnostní setkání vítězů a partnerů výstavy Má vlast cestami 
proměn - Moja vlasť, kultúrne premeny Slovenska v Senátu ČR 

ź Hradec (Plzeňský kraj) – Kostel sv. Jiří 

ź Slezské Pavlovice (Moravskoslezský kraj) – záchrana 
zámku Paulowitz 

Dále byly uděleny ceny Souznění, ceny odborné poroty a zvláštní 
ceny odborné poroty.

 Zástupci vítězných proměn v internetovém hlasování a zástupci proměn, které získaly Cenu 
odborné poroty, obdrželi Pamětní listy z rukou paní a pánů senátorů Miroslavy Němcové, Jarmily 
Smotlachové, Miroslava Plevného, Marka Slabého, Petra Štěpánka, Jiřího Voseckého a Karla 
Zitterbarta, podle své regionální příslušnosti. „Děkujeme vám všem, kdo zvelebujete prostředí svého 
domova, kdo šíříte dobré příklady a kdo této výstavě na jejích cestách jakkoli pomáháte. Je nám ctí 

spolupracovat s vámi a společně tak sdílet úctu k zemi, která je 
naším společným domovem,“ uvedla ředitelka spolku Cestami 
proměn Drahomíra Kolmanová při poděkování autorům proměn, 
partnerům a sponzorům. 
 Důstojnost setkání  umocnily famózně podané fanfáry, 
k o r u n o v a č n í  i n t r á d y  J i ř í h o  I g n á c e  L i n k a , 
v podání Žesťového souboru Konzervatoře Jana Deyla pod 
vedením Josefa Zámečníka. Hudební vystoupení na cembalo a 
flétny, jako stvořené pro impozantní palácové prostory, předvedly 
studentky ZUŠ Příbram pod vedením paní učitelky Elišky 
Baťové, s cembalovým doprovodem Tatiany Tishchenko.

ź Kopčany (Slovensko) – Hřebčín 

Zdroj: Má vlast cestami proměn

 Vznešené prostory Valdštejnského paláce, sídla Senátu ČR, se ve čtvrtek 9. listopadu staly 
místem slavnostního setkání vítězů 14. ročníku a partnerů a sponzorů 15. ročníku československé 
putovní výstavy Má vlast cestami proměn – příběhy domova / Moja vlasť, kultúrne premeny Slovenska. 
Stalo se tak díky vzácnému partnerovi projektu, Stálé komisi Senátu pro rozvoj venkova a jejímu 
předsedovi Jiřímu Voseckému, hlavnímu partnerskému kraji, Královéhradeckému, zastoupenému 
panem radním Adamem Valentou a strategickému partnerovi, společnosti INFO NOVA.

 Vítězové internetového hlasování



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

 Naším cílem společného setkání bylo nejen vytvořit 
lucerny a ozdobit dýně, kterými si děti vyzdobily své domovy, 
ale zároveň umožnit rodičům příjemně strávit s dětmi 
společný čas v mateřské škole. K milé atmosféře přispěla 
tvořivá nálada a malé občerstvení.

 Od 30. října do 3. listopadu 2023 probíhal jako každý 
školní rok plavecký výcvik. Zúčastnili se jej žáci 2. – 5. 
ročníku. Jezdili jsme společně se žáky 3. ročníku ze ZŠ 
Holýšov do nově zrekonstruovaného bazénu v Domažlicích.

 Dne 31. 10. 2023 odpoledne proběhlo v mateřské 
škole společné podzimní tvoření. Sešlo se 13 rodičů a 
19 dětí, na pomoc přišli také sourozenci. Čtyři již navštěvují 
základní školu a dva jsou naši budoucí žáčci MŠ. 

                                            Za MŠ Květa Martínková

 Všichni žáci byli velmi spokojeni. Užili si závody, vodní 
radovánky i jízdu na tobogánu.  Na závěr si všichni odnesli 
mokré vysvědčení a ti nejlepší ještě diplomy. Týden plavání 
rychle utekl a my se všichni těšíme opět za rok.

                                                                    
Za ZŠ Anna Reháková

Plavecký výcvik

Podzimní tvoření v MŠ

Pozvánka - country kapela „Obnošená vesta”



  6/2020

Pozvánky

 

Adventní koncert 
v kostele sv. Jiří

 sobota 9. 12. 2023 
od 16:00 hod. 

  Vánoční zpívání se 
Zálužským sborem.

Obec Hradec pořádá

účinkují Barbora Rothová a Jiří Morkes

 sobota 16. 12. 2023 

již 25. adventní koncert

Vstupné dobrovolné.

 

zve na tradiční,

  

od 16:00 hod. 
v kostele sv. Jiří v Hradci

 KS Ezop Hradec

"Vánoce s kytarou”



Pozvánka - Peklo v Lomíčku



Varování před podvodnými SMS


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

